



**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

**BELANJA LANGSUNG**

...../...../ DPPA.P.IV/2020						
3.03	01	01	22	26	5	2

**NO DPPA SKPD :**

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 3 Urusan Pilihan  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 3.03 Pertanian  
**UNIT ORGANISASI** : 3.03 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 3.03 . 3.01.01 . 01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**PROGRAM** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan  
**KEGIATAN** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 . 26 Pengembangan Sarana Prasarana dan Alat Produksi Peternakan  
**LOKASI KEGIATAN** : Dinas Peternakan dan Perikanan Kabupaten Magelang  
**SUMBER DANA** : 27 BAGI HASIL PAJAK/RETRIBUSI PROP  
**JUMLAH ANGGARAN** : 522.181.816,00 (*Lima ratus dua puluh dua juta seratus delapan puluh satu ribu delapan ratus enam belas rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Ir. SRI HARTINI  
**NIP** : 19600509 198503 2 006  
**JABATAN** : KEPALA DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN KABUPATEN MAGELANG



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

...../...../ DPPA.P.IV/2020

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

3.01 01 01 22 26 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 3 Urusan Pilihan  
**Bidang Pemerintahan** : 3.03 Pertanian  
**Unit Organisasi** : 3.03 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3.03 . 3.01.01 . 01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Program** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 . 26 Pengembangan Sarana Prasarana dan Alat Produksi Peternakan

**Lokasi Kegiatan** : Dinas Peternakan dan Perikanan Kabupaten Magelang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** : Penyesuaian SKB Menteri Dalam Negeri dan Menteri Keuangan Nomor 119/2813/SJ Nomor 117/KMK.07/2020

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Telur	Produksi Telur	17.071 ton	17.071 ton
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Susu	Produksi Susu	818.257 liter	818.257 liter
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Daging	Produksi Daging	16.393 ton	16.393 ton
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.382.581.816	Rp. 522.181.816
KELUARAN	Sarana Prasarana Peternakan, Pasar Hewan, RPH/ RPU, ~	Sarana Prasarana Peternakan, Pasar Hewan, RPH/ RPU, Puskesmas	32 lokasi/ paket/ unit	32 lokasi/ paket/ unit
HASIL	Produksi daging	Produksi daging	16.393,30 ton	16.393,30 ton
HASIL	Produksi telur	Produksi telur	17.071,20 ton	17.071,20 ton
HASIL	Produksi susu	Produksi susu	818.257 liter	818.257 liter

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Kelompok Tani Ternak, Pasar Hewan Grabag

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			579.137.311,00	1.382.581.816,00			315.756.811,00	522.181.816,00	(860.400.000,00)	(62,23)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			579.137.311,00	1.382.581.816,00			315.756.811,00	522.181.816,00	(860.400.000,00)	(62,23)
5.2.1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>			8.495.000,00	27.530.000,00			4.780.000,00	13.765.000,00	(13.765.000,00)	(50,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS			8.495.000,00	27.530.000,00			4.780.000,00	13.765.000,00	(13.765.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan			1.750.000,00	9.900.000,00			875.000,00	4.950.000,00	(4.950.000,00)	(50,00)
	Sarpras Peternakan[ASB:045]			1.750.000,00	9.900.000,00			875.000,00	4.950.000,00	(4.950.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Ketua Tim Pelaksana 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	375.000,00	1.125.000,00	3,00	orang x bulan	187.500,00	562.500,00	(562.500,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Wakil Ketua 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	325.000,00	975.000,00	3,00	orang x bulan	162.500,00	487.500,00	(487.500,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Sekretaris 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00	3,00	orang x bulan	150.000,00	450.000,00	(450.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Penanggung Jawab Teknis 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	275.000,00	825.000,00	3,00	orang x bulan	137.500,00	412.500,00	(412.500,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Anggota 2 orang x 3 bulan	6,00	orang x bulan	200.000,00	1.200.000,00	6,00	orang x bulan	100.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Petugas Teknis 10 orang x 3 bulan	30,00	orang x bulan	150.000,00	4.500.000,00	30,00	orang x bulan	75.000,00	2.250.000,00	(2.250.000,00)	(50,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Petugas Administrasi 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	125.000,00	375.000,00	3,00	orang x bulan	62.500,00	187.500,00	(187.500,00)	(50,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa			6.745.000,00	17.630.000,00			3.905.000,00	8.815.000,00	(8.815.000,00)	(50,00)
	Sarpras Peternakan[ASB:045]			6.745.000,00	17.630.000,00			3.905.000,00	8.815.000,00	(8.815.000,00)	(50,00)
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 10 juta s.d. 50 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Itik, Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Kelinci, Pengadaan Bi	4,00	orang x paket	350.000,00	1.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 10 juta s.d. 50 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Kelinci, Pengadaan Bibit Odot, Penyusunan Dokumen UKL/UPL PSH Grabag	0,00		0,00	0,00	3,00	orang x paket	310.000,00	930.000,00	930.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 10 s.d. 50 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Itik, Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Kelinci, Pengadaan Bibit Odot, Penyusunan Dokumen UKL/UPL PSH Gr	4,00	orang x naket	150.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 10 s.d. 50 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Kelinci, Pengadaan Bibit Odot, Penyusunan Dokumen UKL/UPL PSH Grabag	0,00		0,00	0,00	3,00	orang x naket	150.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 10 juta s.d. 50 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Itik, Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Kelinci, P	4,00	orang x naket	245.000,00	980.000,00	0,00		0,00	0,00	(980.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 10 juta s.d. 50 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Kelinci, Pengadaan Bibit Odot, Penyusunan Dokumen UKL/UPL PSH Gr	0,00		0,00	0,00	3,00	orang x naket	245.000,00	735.000,00	735.000,00	0,00
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultasi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Perah	0,00		0,00	0,00	1,00	orang x naket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	0,00
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultasi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Perah, Demplot Kandang Ternak Kambing, Pengadaan Bibit Indigofera	3,00	orang x naket	700.000,00	2.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Perah	0,00		0,00	0,00	1,00	orang x naket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Perah, Demplot Kandang Ternak Kambing, Pengadaan Bibit Indigofera	3,00	orang x naket	400.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Perah	0,00		0,00	0,00	1,00	orang x naket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Perah, Demplot Kandang Ternak Kambing, Pengadaan Bibit In	3,00	orang x naket	450.000,00	1.350.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 100 juta s.d. 200 juta Demplot Kandang Sapi Perah, Demplot Kandang Sapi Potong, pengadan bibit indogfera	0,00		0,00	0,00	3,00	orang x naket	750.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 100 juta s.d. 200 juta Pengadaan APPO, Demplot Kandang Sapi Perah, Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Potong, Pipanisasi	4,00	orang x naket	800.000,00	3.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 100 juta Demplot Kandang Sapi Perah, Demplot Kandang Sapi Potong, pengadan bibit indogfera	0,00		0,00	0,00	3,00	orang x naket	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 100 juta Pengadaan APPO, Demplot Kandang Sapi Perah, Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Potong, Pipanisasi	4,00	orang x naket	550.000,00	2.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 100 juta	0,00		0,00	0,00	3,00	orang x naket	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Demplot Kandang Sapi Perah, Demplot Kandang Sapi Potong, pengadaan bibit indogfera										
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 100 juta Pengadaan APPO, Demplot Kandang Sapi Perah, Pengadaan Bahan Bangunan Rehab Bangunan Kandang Sapi Potong, Pipanisasi	4,00	orang x naket	500.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta Pengadaan Kendaraan Bermotor Roda Tiga	1,00	orang x naket	1.500.000,00	1.500.000,00	1,00	orang x naket	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 100 juta Pengadaan Kendaraan Bermotor Roda Tiga	1,00	orang x naket	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x naket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 100 juta Pengadaan Kendaraan Bermotor Roda Tiga	1,00	orang x naket	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x naket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>			570.642.311,00	1.355.051.816,00			310.976.811,00	508.416.816,00	(846.635.000,00)	(62,48)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			709.811,00	3.154.316,00			709.811,00	3.154.316,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor			709.811,00	3.154.316,00			709.811,00	3.154.316,00	0,00	0,00
	Sarpras Peternakan[ASB:045]			709.811,00	3.154.316,00			709.811,00	3.154.316,00	0,00	0,00
	- HVS 70 gr   Folio / F4 Sinar Dunia 13 rim	15,00	rim	48.775,00	731.625,00	15,00	rim	48.775,00	731.625,00	0,00	0,00
	- Odner Folio Plastik   Odner Folio Plastik 16 buah	16,00	buah	28.700,00	459.200,00	16,00	buah	28.700,00	459.200,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Kertas biasa   Snelhecter Kertas biasa	60,00	lembar	890,00	53.400,00	60,00	lembar	890,00	53.400,00	0,00	0,00
	- Snelheckter Plastik   Snelheckter Plastik	50,00	buah	6.580,00	329.000,00	50,00	buah	6.580,00	329.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi :   Besar	2,00	buah	5.745,00	11.490,00	2,00	buah	5.745,00	11.490,00	0,00	0,00
	- Stapler :   Kenko Kecil	2,00	buah	16.500,00	33.000,00	2,00	buah	16.500,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Amplop :   Tanggung	3,00	Dos	13.000,00	39.000,00	3,00	Dos	13.000,00	39.000,00	0,00	0,00
	- Amplop :   Kecil	2,00	Dos	9.000,00	18.000,00	2,00	Dos	9.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Isi Stapler :   Kecil	16,00	dos	1.675,00	26.800,00	16,00	dos	1.675,00	26.800,00	0,00	0,00
	- Clips   Clips (no. 3/4) -- Clip Kertas Kecil	20,00	Doos	2.295,00	45.900,00	20,00	Doos	2.295,00	45.900,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Binder Klip :   Tanggung	260,00	buah	1.000,00	260.000,00	260,00	buah	1.000,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Refill Tinta Tinta Printer Brother Hitam	2,00	buah	130.000,00	260.000,00	2,00	buah	130.000,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Refill Tinta Tinta Printer Brother Warna	3,00	buah	140.000,00	420.000,00	3,00	buah	140.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Post It   Post It	6,00	bks	16.250,00	97.500,00	6,00	bks	16.250,00	97.500,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Refill Tinta Tinta Blue Print	3,00	buah	40.000,00	120.000,00	3,00	buah	40.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge   Canon 810 black Canon IP 2770	1,00	buah	249.000,00	249.000,00	1,00	buah	249.000,00	249.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	401,00	401,00	1,00	-	401,00	401,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			121.500,00	11.947.500,00			81.000,00	6.682.500,00	(5.265.000,00)	(44,07)
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat			121.500,00	11.947.500,00			81.000,00	6.682.500,00	(5.265.000,00)	(44,07)
	Sarpras Peternakan[ASB:045]			121.500,00	11.947.500,00			81.000,00	6.682.500,00	(5.265.000,00)	(44,07)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan minum dan makanan kecil Sosialisasi : 65 org x 1 kl	65,00	Orang x Kali	15.000,00	975.000,00	65,00	Orang x Kali	15.000,00	975.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan makan Sosialisasi : 65 org x 1 kl	65,00	Orang x Kali	25.500,00	1.657.500,00	65,00	Orang x Kali	25.500,00	1.657.500,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan minum dan makanan kecil Pembinaan : 100 org x 1 kl	100,00	Orang x Kali	15.000,00	1.500.000,00	100,00	Orang x Kali	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan makan Pembinaan : 100 org x 1 kl	100,00	Orang x Kali	25.500,00	2.550.000,00	100,00	Orang x Kali	25.500,00	2.550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan minum dan makanan kecil	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Kali	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan minum dan makanan kecil Rapat Panitia dan Koordinasi : 130 org x 1 kl	130,00	Orang x Kali	15.000,00	1.950.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan makan	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Kali	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan makan Rapat Panitia dan Koordinasi : 130 org x 1	130,00	Orang x Kali	25.500,00	3.315.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.315.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	kl										
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas			2.005.000,00	21.350.000,00			180.000,00	3.580.000,00	(17.770.000,00)	(83,23)
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			355.000,00	17.650.000,00			180.000,00	3.580.000,00	(14.070.000,00)	(79,72)
	Sarpras Peternakan[ASB:045]			355.000,00	17.650.000,00			180.000,00	3.580.000,00	(14.070.000,00)	(79,72)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan IV/Eselon IV 1 orang x 11 hari	0,00		0,00	0,00	11,00	Orang x Hari	100.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan IV/Eselon IV 3 orang x 30 hari	90,00	Orang x Hari	100.000,00	9.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan III 1 orang x 31 hari	0,00		0,00	0,00	31,00	Orang x Hari	80.000,00	2.480.000,00	2.480.000,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan III 3 orang x 31 hari	93,00	Orang x Hari	80.000,00	7.440.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.440.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km   Eselon III	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km   Eselon III 1 orang x 2 hari	2,00	Orang x Hari	65.000,00	130.000,00	0,00		0,00	0,00	(130.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km   Golongan IV/Eselon IV	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km   Golongan IV/Eselon IV 2 orang x 4 hari	8,00	Orang x Hari	60.000,00	480.000,00	0,00		0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km   Golongan III	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km   Golongan III 3 orang x 4 hari	12,00	Orang x Hari	50.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah			1.650.000,00	3.700.000,00			0,00	0,00	(3.700.000,00)	(100,00)
	Sarpras Peternakan[ASB:045]			1.650.000,00	3.700.000,00			0,00	0,00	(3.700.000,00)	(100,00)
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang)   Eselon III	1,00	Orang x Hari	600.000,00	600.000,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung	2,00	Orang x Hari	550.000,00	1.100.000,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang)   Golongan IV atau Eselon IV										
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang)   Golongan III	4,00	Orang x Hari	500.000,00	2.000.000,00	1,00	Orang x Hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi			40.000.000,00	40.000.000,00			40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 04	Belanja Jasa Konsultan Lainnya			40.000.000,00	40.000.000,00			40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Konsultasi			40.000.000,00	40.000.000,00			40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Konsultan Lainnya   Jasa Konsultan Penyusunan Dokumen UKL/ UPL PSH Grabag	1,00	paket	40.000.000,00	40.000.000,00	1,00	paket	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 23	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga / Masyarakat			527.806.000,00	1.278.600.000,00			270.006.000,00	455.000.000,00	(823.600.000,00)	(64,41)
5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat			527.806.000,00	1.278.600.000,00			270.006.000,00	455.000.000,00	(823.600.000,00)	(64,41)
	Belanja hibah barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/ masyarakat			527.806.000,00	1.278.600.000,00			270.006.000,00	455.000.000,00	(823.600.000,00)	(64,41)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Alat Pengolahan Pupuk Organik (APPO)	6,00	paket	24.000.000,00	144.000.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(144.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Rehab Bangunan Kandang Itik	1,00	paket	20.000.000,00	20.000.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Rehab Bangunan Kandang Sapi Potong	5,00	paket	32.000.000,00	160.000.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(160.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Rehab Bangunan Kandang Sapi Perah	2,00	paket	35.000.000,00	70.000.000,00	2,00	paket	35.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Demplot Kandang Ternak Sapi Perah	1,00	paket	120.000.000,00	120.000.000,00	1,00	paket	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga /	1,00	paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1,00	paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Demplot Kandang Ternak Sapi Potong										
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Demplot Kandang Ternak Kambing	1,00	paket	80.000.000,00	80.000.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(80.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Rehab Bangunan Kandang Kelinci	1,00	paket	15.000.000,00	15.000.000,00	1,00	paket	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Gerobag Dorong (6klp x 2 unit)	12,00	paket	800.000,00	9.600.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(9.600.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Kendaraan Bermotor Roda Tiga (10 Unit)	10,00	paket	26.000.000,00	260.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(260.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah kendaraan roda 3	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Pipanisasi	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Pipanisasin	2,00	paket	75.000.000,00	150.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   bibit cabe jamu Bibit Indigofera (20.000 batang)	20.000,00	batang	5.000,00	100.000.000,00	20.000,00	batang	5.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   bibit cabe jamu Bibit Odot (50.000)	50.000,00	batang	1.000,00	50.000.000,00	50.000,00	batang	1.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Mengesahkan, <b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b>				KOTAMUNGKID, Mei 2020 <b>PENGGUNA ANGGARAN</b>					
Triwulan I	Rp 243.384.316,00	<b>Dra. SITI ZUMAROH, MM</b> Pembina Utama Muda NIP. 19700616 199001 2 002				<b>Ir. SRI HARTINI</b> Pembina Utama Madya NIP. 19600509 198503 2 006					
Triwulan II	Rp 260.000.000,00										
Triwulan III	Rp 17.744.500,00										
Triwulan IV	Rp 1.053.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 522.181.816,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / TIM PENELITI DPA/DPPA - SKPD/PPKD/BLUD**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Finka Muri Kumalasari, S.Sos, MM	19760716 199903 2 011	Kepala Subbidang Pengelolaan Aset Badan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan, dan Aset Daerah	
2	Asep Rahmat, SP, M.Si	19711206 200312 1 004	Kasubid Pertanian dan Pangan pada Bappeda dan Litbangda	
3	Suistono	19660624 198901 1 002	Jabatan Fungsional Umum pada Bagian Administrasi Pembangunan	
4	Agus Sulistyanto, SE, MM	19800625 200501 1 007	Kasubbag Pelayanan Publik dan Tala Laksana pada Bagian Organisasi	